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Mistrzowska Oferta tylko w Banku Spółdzielczym 
w Płońsku. To się naprawdę opłaca!!!
Mistrzowska oferta jest wyjątkowo korzystna. Nie płacisz za zało-
żenie i prowadzenie rachunku, za korzystanie z bankowości inter-
netowej i telefonicznej, za wydanie i użytkowanie karty debetowej, 
a to wszystko aż przez 6 miesięcy! Do tego masz do dyspozycji 
ponad 4 tysiące bankomatów w całej Polsce bez prowizji!

za założenie konta
za prowadzenie konta
za kartę debetową do konta
za użytkowanie bankowości internetowej
za wydanie tokena
za usługi TeleSerwis
za wypłaty z ponad 4000 bankomatów 
w całej Polsce
za wpłaty i wypłaty 
w oddziałach Banku 
za przelewy 
na rachunki 
prowadzone 
w naszym Banku

Co zyskujesz? 

UNIKONTO. Rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy

A co poza tym?

Jak skorzystać z Mistrzowskiej Oferty?

Mistrzowska oferta to minimum formalności!
Chcesz przenieść konto z innego banku? My zrobimy to za 
Ciebie! 

Otrzymasz nowoczesną Międzynarodową kartę Visa Classic 
Debetową, wyposażoną w chip, który zwiększa bezpieczeństwo 
Twoich pieniędzy. 

Będziesz mógł korzystać z wygodnego, całodobowego, 
bezpiecznego dostępu do konta za pośrednictwem Centrum 
Usług Internetowych (CUI) oraz przez telefon (TeleSerwis). 
To stały i szybki dostęp do informacji finansowej oraz kontrola 
nad wydatkami.

Ponadto masz możliwość skorzystania z kredytu odnawialne-
go, który daje dostęp do limitu kredytowego przez 12 miesięcy 
z możliwością automatycznego przedłużenia na kolejny rok. 

Wystarczy przyjść do najbliższej placówki Banku Spółdzielcze-
go w Płońsku, gdzie czekają na Ciebie nasi doradcy. Oni 
przybliżą Ci szczegóły oferty i wyjaśnią Twoje wątpliwości.

Wystarczy, że złożysz w naszej placówce wniosek 
o przeniesienie konta wraz z pełnomocnictwem, a wszystkie 
formalności załatwimy w Twoim imieniu bez dodatkowych 
opłat.

Nie zwlekaj, skorzystaj z MEGA Promocji już dziś!



przenoszenia rachunków i udzielania kre-

dytów  dla  tych  Klientów. Dla ułatwienia 

współpracy pracownicy Filii (po zakończe-

niu pracy w Banku BPS) zostaną zatrudnieni  

w  naszych  placówkach .

Pod koniec kwietnia  rozpoczęto 

rozbiórkę budynku sąsiadu-

jącego z budynkiem Oddziału 

w Dzierzążni. Rozbudowa tego 

Oddziału polegać będzie na 

dobudowie sali operacyjnej dla 

Klientów. W dotychczasowej 

części umieszczona zostanie 

działalność kredytowa, gabinet 

dyrektora, sala konferencyjna 

i pomieszczenia socjalne. Inwes-

tycja ta jest ostatnią z zapla-

nowanych przedsięwzięć budo-

wlanych, których celem jest poprawa warun-

ków  świadczenia  usług.

Szanowni  Państwo,

przed nami piękne miesiące z najdłuższymi 

dniami, wakacjami, urlopami - jednym sło-

wem dobry czas. Życzę wszystkim naszym 

Klientom, Udziałowcom, Pracownikom 

i Sympatykom Banku  wykorzystania  tego 

czasu na realizację składanych sobie 

i bliskim obietnic oraz odkładanych planów 

i  zamierzeń.

Teresa Kudlicka

Prezes Zarządu

Banku Spółdzielczego w Płońsku

Słowo wstępne

Oddział w Ciechanowie –

od lat Twój solidny partner –

zaprasza do nowej siedziby!

Zebranie Przedstawicieli

Sprawozdanie z działalności

BS Płońsk w 2010 roku

Obligacje spółdzielcze rynku

Catalyst GPW – nowoczesny 

i bezpieczny instrument 

finansowy

Prezes Teresa Kudlicka

odznaczona Srebrnym

Krzyżem Zasługi

ZBP ma już 20 lat!

Wizerunkowe zmiany 

w BS Płońsk

Rozwój Oddziału w Baboszewie

Rozdanie nagród w konkursie 

"Twoje Konto z nagrodami"!

Podsumowanie VIII edycji

Powiatowych Konkursów

Ortograficznych

Majówka w Baboszewie

BS Płońsk na rzecz edukacji

ekonomicznej

www.bsplonsk.pl - nowy serwis

internetowy!

„Dziś oszczędzam w SKO, 

jutro w Banku Spółdzielczym 

w Płońsku”

Rozkręca się Nakręcona Akcja!

Razem dla Brajanka

Dla młodzieży

Krzyżówka z hasłem

Wystawy w BS Płońsk

Słoneczna energia

Nasze oddziały i placówki

Szanowni Klienci 
i Członkowie Banku

Już w styczniu rozpoczęto  badanie bilansu 

Banku za 2010 rok, a 28 marca odbyło 

się poprzedzone Zebraniami Grup Człon-

kowskich Sprawozdawcze Zebranie Przed-

stawicieli Banku, które zatwierdziło sprawoz-

dania finansowe za ubiegły rok oraz doko-

nało  podziału  zysku .

Zarząd podjął zaaprobowaną 

przez Radę Nadzorczą Banku 

decyzję o emisji 10 letnich 

obligacji własnych Banku. Emisję 

obligacji przeprowadzono we 

współpracy z Domem Makler-

skim naszego Banku Zrzeszają-

cego 15 kwietnia 2011 r. Oferta 

nabycia obligacji Banku została  

skierowana do naszych Klien-

tów, którzy objęli emisję w cało-

ści. Po uzyskaniu zgody Komisji 

Nadzoru Finansowego wartość emisji obli-

gacji w  kwocie 7 mln zł powiększy fundusze 

własne Banku umożliwiając dalszy rozwój 

akcji kredytowej. Bank przygotował  prospekt 

emisyjny i od 31 maja br. obligacje są 

notowane na Rynku Catalyst Giełdy 

Papierów Wartościowych w Warszawie. 

Powyższe zobowiązuje Bank do jeszcze więk-

szej transparentności w prowadzonej działal-

ności.

Kolejnym ważnym wydarzeniem było za-

kończenie działalności przez Filię w Banku 

BPS S.A. w Baboszewie będące  kon-

sekwencją realizowania przez Bank Zrze-

szający strategii nie konkurowania ze zrze-

szonym  bankiem  spółdzielczym. 

Mając świadomość, że część Klientów Filii,  

preferujących osobistą współpracę z pla-

cówką bankową  podejmie  decyzję o  otwar-

ciu rachunków w naszym oddziale w Babo-

szewie, Zarząd ustalił preferencyjne warunki 
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Bank Spółdzielczy w Płońsku

09-100 Płońsk, ul. Płocka 28, 

tel. 023 663 09 31

bsplonsk@bsplonsk.pl, 

www.bsplonsk.pl

Kod SWIFT: POLUPLPR 

Sąd Rejonowy dla miasta stołecznego Warszawy XIV 

Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

pod numerem KRS-0000049877, NIP: 567-00-05-918, 

REGON: 000508945

Spotykamy się z Państwem z początkiem lata. Za nami mroźna zima 

oraz kapryśna wiosna, które skutecznie opóźniły prace budowlane 

w nowej siedzibie Oddziału w Ciechanowie, co skutkowało 

przesunięciem otwarcia placówki na lipiec br. Na szczęście pory roku 

nie miały wpływu na pozostałą naszą działalność więc  pierwsze 

półrocze 2011 obfitowało w ważne dla Banku wydarzenia.
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- Katarzyna Piątek - Starszy Doradca Klienta

- Wanda Pokropska - Starszy Doradca Klienta

- Elżbieta Kędzierska -  Doradca Klienta

- Danuta Zajc - Specjalista ds. analiz

- Olga Majewska - Specjalista ds. analiz, monitoringu i zabezpieczeń.

Niespełna trzy miesiące po uroczystości 5–cio lecia Oddziału, Zarząd 

Banku mając na uwadze poprawę warunków obsługi Klientów 

i rozwój placówki, na wniosek Dyrektora Oddziału, rozpoczął dzia-

łania w kierunku uzyskania własnej siedziby Oddziału. Wybór padł na 

dawny lokal zakładu fotograficznego „Fotokalina” znajdujący się 

przy jednej z głównych ulic miasta (ul. 3 Maja 11), w niedalekim  

sąsiedztwie  aktualnej  lokalizacji  Oddział

Przyszły obiekt Oddziału położony jest na dużej działce w pełni 

mogącej zaspokoić potrzeby parkingowe Klientów Banku.  Budynek 

został wybudowany w końcu lat 50-tych i na trwale wpisał się 

w architekturę krajobrazu Ciechanowa. Zmiana siedziby Oddziału 

była w dużej mierze podyktowana chęcią poprawy warunków obsługi 

Klientów oraz ograniczenia kosztów działania. W dniu 1 lipca br. 

pracownicy  Oddziału  rozpoczną  pracę  już  w  nowej  siedzibie. 

Elementy wykończenia oraz oznakowania placówki będą spójne 

z obowiązującym od stycznia 2010 roku w BS Płońsk nowym system 

identyfikacji wizualnej, opracowanym we współpracy z Bankiem 

Zrzeszającym. Dyrektor Oddziału wierzy, że nowoczesna siedziba, 

doświadczona i zaangażowana kadra pracowników oraz szeroki 

wachlarz nowoczesnych i elastycznych produktów pozwolą na dalszy 

dynamiczny  rozwój  placówki. 

u. 

Misję tworzenia 

Oddziału powie-

rzono Panu Ro-

bertowi Malinowskiemu, 

który posiadał wówczas 

7 letnie doświadczenie 

w bankowości poparte 

dobrą znajomością lokal-

nego rynku. Pierwsze za-

dania jakie zostały posta-

wione przed Dyrektorem  to 

wybór lokalizacji na siedzibę 

Oddziału i rekrutacja pra-

cowników. Po rozważeniu 

kilku lokalizacji wybór padł 

na świeżo odrestaurowaną, 

zabytkową i bardzo cha-

rakterystyczną kamienicę 

przy Placu Kościuszki 5. 

Umowę najmu podpisano 

z właścicielem budynku Panem Mirosławem Tetkowskim już pod 

koniec października, po czym  niezwłocznie rozpoczęto prace 

adaptacyjne lokalu. Rekrutacja pracowników przebiegła szybko 

i sprawnie, gdyż nowy, stabilny i lojalny pracodawca otrzymał 

wiele ofert pracy z lokalnego rynku, zdominowanego dotychczas  

przez  banki  komercyjne. 

Oddział w Ciechanowie rozpoczął działalność 19 stycznia 2005 

roku. Na efekty wprowadzenia na rynek silnego i elastycznego Banku 

z doświadczonym i zaangażowanym zespołem nie trzeba było długo 

czekać. Z miesiąca na miesiąc można było obserwować przyrost 

sumy bilansowej i rosnącą liczbę Klientów Oddziału. W związku 

z tym w marcu 2007 roku do zespołu Oddziału dołączył Zbigniew 

Czarnecki. Pod koniec 2007 roku Oddział w Ciechanowie posiadał 

Klientów już nie tylko z terenu Miasta i Gminy Ciechanów, ale 

również z terenu Gminy Krasne czy Gminy Mława. Rozwój tego 

ostatniego obszaru dał podstawę Zarządowi Banku do podjęcia 

decyzji o otwarciu Filii w Mławie, podlegającej organizacyjnie pod 

Oddział w Ciechanowie. Rozpoczęła ona działalność 15 września 

2008 roku. Czas pokazał, że była to trafna decyzja, gdyż na skutek 

dynamicznego rozwoju od 2010 roku Filia została przekształcona 

w samodzielny Oddział. Obecnie pomimo wydzielenia ze struktury 

Oddziału w Mławie, Oddział w Ciechanowie jest pod względem sumy 

bilansowej drugim co do wielkości Oddziałem Banku Spółdziel-

czego  w  Płońsku.

Aktualnie  zespół  pracowników  Oddziału  tworzą:

- Robert Malinowski - Dyrektor Oddziału 

- Cezary Olszewski - Starszy Doradca Klienta

Oddział w Ciechanowie – 
od lat Twój solidny partner – 
zaprasza do nowej siedziby!

W październiku br. minie już 7 lat od kiedy Rada Nadzorcza wraz z Zarządem Banku 

Spółdzielczego w Płońsku, mając na uwadze rozwój Banku, podjęła decyzję o utworzeniu 

nowego Oddziału w Ciechanowie.

Nowa siedziba będzie pla-
cówką bardzo nowoczesną 
i przyjazną Klientom 

Architek-
tura będzie sprzyjała osobom 
niepełnosprawnym. Duży 
i bezpłatny parking znaczą-
co ułatwi wizyty Klientów 
w placówce. Do dyspozycji 
Klientów udostępnione będą 
m. in. wrzutnia nocna i ban-
komat.

– zapew-

nia Dyrektor Oddziału w Ciechanowie 

Pan Robert Malinowski – 

BIULETYN INFORMACYJNY



Zebranie Przedstawicieli
W dniu 28 marca 2011 roku w Banku Spółdzielczym w Płońsku 

odbyło się Sprawozdawcze Zebranie przedstawicieli, 

podsumowujące wyniki Banku za 2010 rok.

Zebranie Przedstawicieli oceniło 

działalność Banku za rok ubiegły 

oraz zatwierdziło kierunki działal-

ności bankowej i społeczno – kulturalnej na 

rok 2011. W Zebraniu uczestniczyli delegaci, 

zaproszeni goście, m.in.: Danuta Świerżew-

ska – Dyrektor Zespołu Lustracji Krajowej 

Rady Spółdzielczej, Krzysztof Jagielski – 

Wiceprezes Zarządu Banku BPS S.A.,  

Andrzej Pietrasik – Burmistrz Miasta Płońsk, 

Jan Mączewski – Starosta Płoński.

Zebranie otworzył Karol Nalborski – Sekre-

tarz Rady Nadzorczej witając zaproszonych 

gości i przybyłych przedstawicieli. 

Zebraniu przewodniczył Jan Pepłowski – 

Przewodniczący Rady Nadzorczej.

Po stwierdzeniu prawomocności obrad 

przedłożono Zebranym sprawozdania finan-

sowe oraz sprawozdanie z działalności Za-

rządu  i  Rady  Nadzorczej  w  2010  roku.

W trakcie dyskusji nad przedstawionymi 

sprawozdaniami głos zabrali zaproszeni goś-

cie. Danuta Świerżewska – Dyrektor Zespołu 

Lustracji Krajowej Rady Spółdzielczej oceniła 

pozytywnie osiągnięte przez Bank wyniki 

zarówno w sferze finansowej, jak i dynamiki 

rozwoju Banku oraz kapitału ludzkiego. 

Zaznaczyła, że rok 2012 został uznany za 

Międzynarodowy Rok Spółdzielczości, co 

podkreśla rangę spółdzielczości jako formy 

prowadzenia  działalności  gospodarczej.

Następnie głos zabrał Krzysztof  Jagielski – 

Wiceprezes Zarządu Banku BPS S.A., 

składając podziękowanie Radzie Nadzorczej 

i Zarządowi Banku za zaproszenie na obrady 

oraz za przystąpienie Banku do Zrzeszenia 

BPS S.A. w Warszawie. W swojej wypowiedzi 

podkreślił, że Bank Spółdzielczy w Płońsku 

jest niekwestionowanym liderem bankowości 

spółdzielczej, dynamicznie rozwijającą się 

nowoczesną instytucją finansową zbudowa-

ną na solidnych podstawach, począwszy od 

władz nadzorujących i zarządzających Ban-

kiem do pracowników włącznie. 

Udział w dyskusji wzięli również samorzą-

dowcy: Andrzej Pietrasik – Burmistrz Miasta 

Płońsk oraz Jan Mączewski – Starosta Powia-

tu Płońskiego. W swoich wypowiedziach 

podkreślali, że Bank Spółdzielczy w Płońsku 

zajmuje ważną pozycję na lokalnym rynku 

usług finansowych oraz wyróżnia się jako 

instytucja wspierająca akcje charytatywne, 

rozwój  kultury  i  sportu.

Zebranie podjęło szereg uchwał dotyczących 

działalności Banku, w tym w szczególności:

- zatwierdziło sprawozdania Zarządu i Rady 

Nadzorczej oraz sprawozdanie finansowe za 

2010  rok,

- udzieliło wszystkim członkom Zarządu 

absolutorium z wykonania obowiązków 

w  2010  roku, 

- wybrało delegata na zjazd Związku 

Rewizyjnego  Banków  Spółdzielczych.

Dokonano podziału nadwyżki bilansowej za 

2010 rok w kwocie 3.292.978,78 zł, zgodnie 

z  poniższym  zestawieniem:

- fundusz zasobowy - 2.312.000,00 zł

- dywidenda w formie oproc. udziałów (7 % ) -  

460.255,18 zł

- fundusz społ.-kultur. i nagród - 80.723,60 zł

- fundusz ogólnego ryzyka - 440.000,00 zł

Zebranie uświetnił koncert w wykonaniu 

Julii Karlowej – Antczak.

Robert Malinowski 

ur. 30.06.1976 roku w Przasnyszu, od 1979 

mieszka w Ciechanowie, gdzie w 1995 roku 

skończył Liceum Ogólnokształcące im. 

Z. Krasińskiego. Absolwent Wydziału Zarzą-

dzania i Marketingu SGH w Warszawie 

oraz Wydziału Ekonomicznego SGGW 

w Warszawie. Posiada Europejski Certyfikat 

Bankowca, w czerwcu 2010 otrzymał 

Odznakę Honorową Związku Banków 

Polskich. Od 1997 roku związany jest 

z bankowością korporacyjną kolejno 

w Polskim Banku Inwestycyjnym SA, Kredyt 

Banku SA, BPH PBK SA. Wykładowca 

w Wyższej Szkole Biznesu i Zarządzania 

w Ciechanowie. Od 2005 roku w ban-

kowości spółdzielczej jako Dyrektor Oddziału 

w Ciechanowie Banku Spółdzielczego 

w Płońsku. 

Żonaty, syn Staś, zainteresowania –  

motoryzacja.

Korzystając z okazji Zarząd Banku wraz 

z pracownikami Oddziału w Ciechanowie pragnie 

serdecznie podziękować Panu Mirosławowi 

Tetkowskiemu za bardzo dobrą dotychczasową 

współpracę związaną z najmem lokalu przy 

Placu Kościuszki 5.

Robert Malinowski 

– Dyrektor Oddziału w Ciechanowie
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Sprawozdanie z działalności 
BS Płońsk w 2010 roku

13 503,0 tys. zł. Nakłady inwestycyjne w 2010 roku wyniosły 

1.576 tys. zł. Największą inwestycją był zakup nieruchomości 

w Ciechanowie z przeznaczeniem na siedzibę Oddziału w Ciecha-

nowie. Bank prowadzi prace nad uruchomieniem centrum zapaso-

wego,  stale  inwestuje  w  technologie  informatyczne.

Bank buduje partnerskie, długofalowe relacje ze swoimi 

klientami i właścicielami oparte na przynoszącej korzyści obu 

stronom współpracy. Naczelną wartością we współpracy z klientem 

jest  lojalność.

Ubiegły rok upłynął pod hasłem jubileuszu 110-lecia  

Banku, który stanowił największą akcję promocyjną , wizerunkową 

i produktową. Zorganizowany w czerwcu festyn z udziałem

artystów  zgromadził  liczne  grono  naszych  klientów.

Pomimo trwających nadal skutków spowolnienia gospodarczego, 

Bank, w poczuciu społecznej odpowiedzialności biznesu, wzorem 

lat poprzednich uczestniczył – poprzez sponsoring i darowizny - 

w przedsięwzięciach o istotnym znaczeniu lokalnym. Bank reagował 

na potrzeby społeczeństwa i starał się je wspierać, szczególnie 

w zakresie kultury, sportu i edukacji przeznaczając w 2010 r. na ten 

cel prawie 123 tys. zł. Bank fundował nagrody w konkursach 

organizowanych przez placówki oświatowe, wspierał kluby sportowe  

i organizacje pozarządowe. Bank współpracował z Miejskim 

Ośrodkiem Sportu i Rekreacji oraz Miejskim Centrum Kultury 

w Płońsku, sponsorując organizację imprez kulturalnych. Głównym 

wydarzeniem kulturalnym które Bank sponsorował był występ 

Państwowego Zespołu  Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze”. Bank 

uczestniczył również w organizowanych imprezach o charakterze 

charytatywnym. 

Bank Spółdzielczy w Płońsku wpisany jest do Krajowego 

Rejestru Sądowego pod nr 0000049877. Podstawową 

domeną działalności Zarządu Banku jest zapewnienie 

systematycznego i zrównoważonego wzrostu działalności Banku, 

który pozwoli na utrzymanie wysokiej pozycji w sektorze banków 

spółdzielczych. W tym celu Zarząd korzysta zarówno z już posia-

danych zasobów, jak również inwestuje w nowe placówki, pracow-

ników  i  sprzęt.

Teresa Kudlicka – Prezes Zarządu

 Dariusz Konofalski – Wiceprezes Zarządu 

                  ds. handlowych

Barbara Szczypińska – Wiceprezes Zarządu 

   ds. ekonomiczno – finansowych

Alicja Plewińska – Członek Zarządu

Średnie zatrudnienie w roku 2010 wyniosło 104 osoby, z czego 

większość posiada wykształcenie wyższe i duże doświadczenie 

w pracy bankowej. W 2010 r. większość pracowników zdobyła 

Europejski Certyfikat Bankowca, co stanowi potwierdzenie jakości 

kadry.

Bank prowadził działalność na obszarze północnego Mazowsza za 

pośrednictwem  6  Oddziałów  i  Centrali.

Fundusze Banku na koniec 2010 r. wyniosły 26.899 tys., zł, z czego 

99,5% stanowiły fundusze własne, w tym fundusz udziałowy 

w wysokości 6.917 tys. zł. Bank zrzeszał 1.804 członków, zaś 

średnia  wartość  udziałów  jednego  członka  wyniosła  3,8  tys.  zł.

Na 31 grudnia 2010 r. Bank wypracował sumę bilansową na pozio-

mie 317.735 tys. zł, dzięki czemu osiągnięto dynamikę 126%. 

Główne pozycje aktywów to udzielone kredyty (60% sumy 

bilansowej), środki ulokowane na rynku międzybankowym (21%) 

oraz zakupione obligacje skarbowe i innych podmiotów (9%). 

Po stronie pasywnej główne pozycje stanowią środki na rachunkach 

bieżących  i  terminowych  (89%).

Wzrost sumy bilansowej został osiągnięty dzięki posiadaj szerokiej 

ofercie kredytowej i depozytowej oraz elastycznemu i zindywi-

dualizowanemu podejściu do klienta, co pozwala zaspokoić jego 

potrzeby.

Dynamika kredytów wyniosła 108,6%, zaś depozytów 123,9%. 

Strukturę podmiotową depozytów przedstawiają wykresy na 

sąsiedniej stronie.

Zysk brutto Banku za 2010 r. osiągnął wysokość 

4.108 tys. zł, jego dynamika wyniosła 117%.

W Banku szczegółowo został opracowany system 

zarządzania ryzykiem. W efekcie nie wystąpiły zakłócenia płynności 

finansowej, zaś wskaźnik kredytów zagrożonych – 1,38% - znajduje 

się znacznie poniżej średniej dla sektora banków spółdzielczych - 

8,6%. Współczynnik wypłacalności na koniec roku wyniósł 10,49%.

W 2010 r. wzrosła wartość netto rzeczowego majątku trwałego 

i wartości niematerialnych i prawnych o 529 tys. zł do kwoty 

Skład Zarządu:
• 

•

• 

• 
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WIELKOŚCI 31.12.2009 
DYNAMIKA 
III.2011/2010

SUMA BILANSOWA 258 839 (w tys. zł) 98,34 %

KAPITAŁ WŁASNY 23 455 (w tys. zł) 105,03 % 

WOLUMEN DEPOZYTÓ W 228 340 (w tys. zł) 97,18 %

WOLUMEN KREDYTÓ W 174 669 (w tys. zł) 102,06 %

POZIOM KREDYTÓW ZAGROŻONYCH
W KREDYTACH OGÓ ŁEM

1,34 % -

ZYSK BRUTTO 3 501 (w tys. zł) 43,87 %

KAPITAŁ UDZIAŁOWY 6 124 (w tys. zł) 78,79 %

PORÓ WNANIE PODSTAWOWYCH WIELKOŚCI EKONOMICZNYCH I FINANSOWYCH BS PŁOŃ SK

120,72 %

118,95 %

120,43 %

110,85 %

-

51,47 %

88,99 %
 

31.12.2010 

317 735 (w tys. zł)

2 6 564 (w tys. zł)

282 974 (w tys. zł)

189 711 (w tys. zł)

1,38 %

4 108 (w tys. zł)

6 917 (w tys. zł)

DYNAMIKA 
III.2011/2009

Struktura podmiotowa kredytów na dzień 31 grudnia 2010

34,33% Przedsięb. indywidualniOsoby prywatne 15,82%

Rolnicy 29,45%

18,53% Przedsiębiorstwa i spółkiJednostki rządowe i samorządowe 1,68%

Pozostałe podmioty 0,19%

Struktura podmiotowa depozytów na dzień 31 grudnia 2010

59% Osoby prywatne

9% Przedsięb.indywidualni

12% Przedsiębiorstwa i spółkiPozostałe podmioty 10%

4%

Rolnicy 6%

Jednostki rządowe i samorządowe

 

31.03.2011 

312 464 (w tys. zł)

27 899 (w tys. zł)

274 986 (w tys. zł)

193 625 (w tys. zł)

1,35 %

1 802 (w tys. zł)

5 450 (w tys. zł)



Rynek obligacji Catalyst

Czym jest obligacja?

Rynek obligacji Catalyst rozpoczął działalność 30 września 2009 roku. 
Catalyst to pierwszy w Polsce jak i w krajach Europy Środkowo-
Wschodniej, zorganizowany rynek, który prowadzi wtórny obrót obliga-
cjami  skarbowymi,  korporacyjnymi  i  samorządowymi. 

Banki spółdzielcze są nową kategorią emitentów na rynku obligacji 
i jednocześnie ważną grupą podmiotów, które dzięki rynkowi Catalyst 
mogą wzmocnić swoją pozycję na rynkach lokalnych oraz przyczynić 
się do istotnego rozwoju samego rynku Catalyst. Tym samym war-
szawska giełda otwiera się na ogromny sektor polskiej bankowości 
spółdzielczej, w skład którego wchodzi obecnie ok. 580 banków 
spółdzielczych.

Obecnie na giełdzie notowane są obligacje 14 banków 
spółdzielczych. Ostatni debiut na rynku CATALYST Giełdy Papierów 
Wartościowych miał miejsce 31 maja 2011 roku. Tego dnia 
zadebiutowały obligacje trzech banków. Jednym z debiutantów obok 
Banku Spółdzielczego w Limanowej i Banku Spółdzielczego 
w Skierniewicach był „nasz” bank  –  Bank Spółdzielczy w Płońsku.

Celem emisji obligacji Banku Spółdzielczego w Płońsku było zwię-
kszenie poziomu funduszy własnych Banku oraz pozyskanie stabilnych 
długoterminowych środków na finansowanie działalności kredytowej. 
Zarząd Banku Spółdzielczego w Płońsku podjął uchwałę o emisji
7000 dziesięcioletnich obligacji o wartości 1000 zł każda. Emisja 
obligacji przygotowana została przez Dom Maklerski Banku Polskiej 
Spółdzielczości S.A. w Warszawie i objęta została w całości przez 
Klientów Banku. Oprocentowanie obligacji wynosi WIBOR 6M + marża 
3 p.p., a odsetki wypłacane będą przez Bank w okresach półrocznych.
Obecność obligacji na rynku Catalyst GPW w Warszawie umożliwia ich 
nabywcom sprzedaż przed terminem wykupu, który przypada na 15 
kwietnia  2021  r.

Obligacja to papier wartościowy, w którym 
jego emitent stwierdza, że jest dłużnikiem 
wierzyciela obligacji (zwanego obligatariu-
szem) i zobowiązuje się wobec niego do speł-
nienia określonych świadczeń, wynikających 
z obligacji. Innymi słowy to papier potwier-
dzający, że jego nabywca udzielił emitentowi 
pożyczki na określonych warunkach, a ten 
ostatni zobowiązuje się do ich spełnienia 

w umownym terminie. Podmiot emitując i sprzedając obligacje zaciąga 
w ten sposób pożyczkę, a kupujący ją dostarcza mu pieniędzy. Dzięki 
obligacjom emitent może zaciągnąć pożyczkę u wielu rozproszonych 
„kredytodawców” nie korzystając z kredytu bankowego, a wielu posia-
daczy nawet niewielkiej gotówki, także osób indywidualnych, może stać 
się „kredytodawcą” nawet potężnych korporacji. Odsetki od obligacji 
naliczane są codziennie, zgodnie z tabelami odsetkowymi zamiesz-
czonymi na stronie .

 
Najbardziej popularny sposób in-
westowania w obligacje i zarabiania 
na nich kojarzy się oczywiście z ich 
kupnem bezpośrednio od emitenta, 
utrzymaniu ich do dnia wykupu oraz 
pobieraniu odsetek w z góry ustalo-
nym terminie. Taka strategia inwes-
tycyjna może być stosowana w od-
niesieniu do każdej obligacji, nieza-
leżnie od tego jaki podmiot jest emi-
tentem. Sprzedaż obligacji na rynku 
pierwotnym odbywa się w ramach 
oferty prywatnej, skierowanej ma-
ksymalnie do 99 inwestorów (oferta niepubliczna) lub w ramach oferty 
publicznej skierowanej do nieograniczonego adresata. Sposobem na 
zakup obligacji jest również rynek wtórny. Dla obligacji emitowanych 
przez samorządy, przedsiębiorstwa czy banki spółdzielcze takim ryn-
kiem jest właśnie Catalyst. Na rynku Catalyst cena jest kwotowana 
w procentach wartości nominalnej. Inwestor dokonując zakupu obli-
gacji na rynku pierwotnym po cenie nominalnej przy ich odsprzedaży 
na rynku wtórnym, oprócz odsetek uzyskuje najczęściej dodatkowy 
dochód w postaci premii, co pozwala uzyskać stopę zwrotu z inwestycji 
znacząco wyższą od pierwotnej oferty przedsiębiorstwa. Źródłem godzi-
wego zysku może być również zakup obligacji na rynku wtórnym poniżej 
wartości nominalnej i zależy m. in. od  czasu pozostającego do wykupu. 

Teresa Kudlicka

Prezes Banku Spółdzielczego w Płońsku

www.gpwcatalyst.pl

Jak zarabiać na obligacjach?

31 maja 2011 roku , na rynku CATALYST Giełdy Papierów Wartościowych 

zadebiutowały obligacje Banku Spółdzielczego w Płońsku.
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Obligacje spółdzielcze rynku 
Catalyst GPW – nowoczesny i bezpieczny 

instrument finansowy

(w materiale wykorzystano informacje pochodzące z www.gpwcatalyst.pl oraz www.dmbps.pl)



W dniu 27 

kwietnia 

2011 ro-

ku w Belwederze Pre-

zydent Rzeczypospo-

litej Polskiej Bronisław 

Komorowski uhonoro-

wał wybitne zasłużo-

nych przedstawicieli 

środowiska bankowe-

go. 

Odznaczenia państwowe otrzymali bankowcy, którzy odegrali 

znaczącą rolę w budowie nowoczesnego systemu bankowego 

w Polsce, wnosząc tym samym wybitny wkład w rozwój kraju i jego 

gospodarki. Wśród odznaczonych Srebrnym Krzyżem Zasługi 

uhonorowana została Prezes naszego Banku – Teresa Kudlicka.

Krzyż Zasługi jest nagrodą dla osób, które położyły zasługi dla 

Państwa lub obywateli spełniając czyny przekraczające zakres ich 

zwykłych obowiązków, a przynoszące znaczną korzyść Państwu lub 

obywatelom. Nadanie tego wyróżnienia Prezes Zarządu Banku 

Spółdzielczego w Płońsku Teresie Kudlickiej potwierdza jej znaczącą 

rolę nie tylko dla lokalnego, ale dla całego środowiska bankowego 

w  Polsce.

Nadanie odznaczeń bankowcom przez Prezydenta Komorowskiego 

to już kolejne wyróżnienie dla środowiska, które w bieżącym roku 

obchodzi 20-lecie istnienia nowoczesnego samorządu gospodar-

czego  jakim  jest  Związek  Banków  Polskich.

Bankowcy odznaczeni 
przez Prezydenta. 

Prezes Teresa Kudlicka 
odznaczona Srebrnym 

Krzyżem Zasługi.

27 kwietnia 2011 r. w Belwederze Prezydent 

Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski 

uhonorował wybitne zasłużonych przedstawicieli 

środowiska bankowego. 

Wd n i u  2 7  

k w i e t n i a  

w Fi lhar-

monii Narodowej w War-

szawie odbyła się uro-

czysta Gala 20-lecia 

Związku Banków Pol-

skich. W tym szczegól-

nym dla ZBP dniu sala 

Filharmonii wypełniła 

się wyjątkowymi gośćmi 

ze świata polityki, finan-

sów i  biznesu. 

W oficjalnej części gości powitał Prezes ZBP Krzysztof Pietraszkiewicz 

– (od wielu lat przyjaciel naszego Banku) oraz prowadzący Galę Artur 

Andrus. Na wstępie list z okazji Jubileuszu od Prezydenta Bronisława 

Komorowskiego odczytał Pan Olgierd Dziekoński - Sekretarz Stanu 

w Kancelarii Prezydenta RP. Następnie życzenia w imieniu swoim oraz 

Premiera Donalda Tuska złożył Wicepremier Waldemar Pawlak. 

Gala 20-lecia była okazją do 

uhonorowania osób szczegól-

nie zasłużonych dla rozwoju 

sektora bankowego w minio-

nych  dwóch  dekadach.

Specjalne nagrody Kopernika 

Bankowego otrzymali z rąk 

Przewodniczącego Rady ZBP 

Jacka Bartkiewicza i Prezesa 

Krzysztofa Pietraszkiewicza, Prezydenci  Lech  Wałęsa  i  Aleksander 

Kwaśniewski. W Gali udział wzięła także Prezes Banku Spółdziel-

czego w Płońsku – Teresa Kudlicka (źródło:www. zbp.pl).

ZBP ma już 20 lat!

Gala z okazji 20 lecia Związku Banków Polskich.  

9



Zmiana Banku Zrzeszającego po-

ciągnęła za sobą decyzję o sukce-

sywnym przystosowywaniu wizerun-

kowej strony naszego Banku do standardów 

Grupy  BPS. 

Jasna i przejrzysta, a jednocześnie 

profesjonalnie dopracowana for-

muła funkcjonowania Systemu 

Identyfikacji Wizualnej daje 

możliwość sprawnego i pełne-

go dokonania zmian. Do 

wykonania pozostały jesz-

cze zewnętrzne ozna-

kowania placó-

wek w Nowym 

M i e śc i e  

Dobiegają końca wizerunkowe 

zmiany w naszym Banku
Dobiega końca cykl zmian wizerunkowych w Banku Spółdzielczym w Płońsku.

oraz w Ciechanowie. W Ciechanowie będzie 

to całkowicie nowe oznakowanie na nowej 

siedzibie Oddziału. Oznakowanie placówek 

w Nowym Mieście oraz Ciechanowie 

wykonane  zostanie  do  końca  czerwca  br.

W oparciu o CI (Corporate Identity – 

Podstawowej Księgi Znaku) Grupy BPS, 

opracowana zostanie także specyfikacja 

dla Banku Spółdzielczego w Płońsku. 

Jak zaznacza Piotr Koper – specjalista ds. 

marketingu w BS Płońsk – „budowa 

świadomości marki na rynku, czyli 

Branding, możliwa jest tylko 

i wyłącznie jeżeli posiadamy 

solidne fundamenty. 

Księga Znaku lub CI, 

pozwalają łatwiej 

budować i utrwalać wizerunek w pełni 

zachowując jego spójność. Dbałość 

o spójność marki na rynku to ten sam 

proces jak dbanie o spójność strategii  

firmy”. Przystosowanie wszystkich kompo-

nentów wizerunkowych w kontekście co-

dziennej pracy jest procesem czasochłon-

nym,  ale  koniecznym  i  pożądanym.

BIULETYN INFORMACYJNY
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Wloterii udział mogły wziąć osoby 

fizyczne, które w okresie od 

01.09.2010 do 31.12.2010 

założyły konto osobiste lub już posiadały 

konto osobiste oraz zadeklarowały wpływy 

w  wysokości  minimum  500  zł.

W loterii do wygrania były m.in. samochody 

osobowe marki Chevrolet Spark, telewizory 

LCD, komputery osobiste. Dodatkowo ka-

żdy nowo otwarty rachunek w okresie od  

15.09.2010 do 31.12.2010 premiowany był 

nagrodą w postaci piłki do siatkówki z logo 

Banku. Upominek nawiązuje do drużyny 

MKS BankBPS-Muszynianka-FAKRO, której 

nasz Bank Zrzeszający Bank PBS jest głów-

nym  sponsorem.

W dniu 11 lutego br. w siedzibie Centrali 

Banku Spółdzielczego w Płońsku miało miej-

Rozdanie nagród 

w konkursie "Twoje Konto 

z nagrodami"!
Loteria promocyjna prowadzona była na terenie całego kraju 

w placówkach banków spółdzielczych zrzeszonych z Bankiem BPS 

oraz w placówkach Banku Polskiej Spółdzielczości S.A. 

sce uroczyste wręczenie nagród 

Klientom BS Płońsk, którzy wzięli 

udział w loterii, zostali wylosowani 

i pozytywnie zweryfikowani. Ogó-

łem rozdaliśmy 13 nagród, w tym 

laptopy DELL, telewizor Sharp, apa-

raty fotograficzne SONY oraz rowe-

ry  turystyczne. 

Nagrody wręczała osobiście Prezes 

Banku Teresa Kudlicka. Oprócz przyznanych 

nagród klienci otrzymali także zestawy 

upominków oraz listy gratulacyjne. Spotkanie 

było okazją do zaprezentowania dorobku 

Banku, innych usług z oferty Banku oraz 

wskazania i podkreślenia korzyści z bycia  

klientem  naszego  Banku. 

Zarząd Banku Polskiej Spółdzielczości 

S.A. realizując zatwierdzoną przez 

Radę Nadzorczą strategię nie konku-

rowania ze zrzeszonymi bankami spółdziel-

czymi, podjął decyzję o zakończeniu z dniem 

13 maja 2011 roku działalności Fili Płockie-

go Oddziału BPS S.A. w Baboszewie zloka-

lizowanej przy ul. Odrodzenia 2A. Podobna 

decyzja podjęta została w odniesieniu do Filii

w  Konopkach.

W Baboszewie od wielu lat aktywnie prowadzi 

działalność Bank Spółdzielczy w Płońsku 

zrzeszony od stycznia 2010 z Bankiem BPS 

S.A. Oddział Banku Spółdzielczego 

w Płońsku zlokalizowany przy ul. Warszaw-

skiej 9D umożliwia kontynuowanie na prefe-

rencyjnych warunkach obsługi bankowej 

klientom zamykanej Filii Banku BPS S.A. – 

osobom fizycznym, rolnikom, lokalnym 

przedsiębiorcom i innym podmiotom, którzy 

preferują obsługę osobistą w placówce ban-

kowej. Obsługa Klientów z terenu Gminy 

Baboszewo prowadzona jest przez wykwali-

fikowaną, kompetentną kadrę w nowo-

czesnym (oddanym do użytku w 2010 roku) 

budynku.

Dla dotychczasowych klientów Filii Banku 

BPS S.A. ważne jest, że w placówkach w Ba-

boszewie i Płońsku spotkają pracowników 

z Filii Banku BPS S.A., którzy od lipca br. 

zostaną zatrudnieni w Banku Spółdzielczym 

w Płońsku (3 osoby w Baboszewie i 2 osoby 

w Płońsku). Zarząd Banku Spółdzielczego 

w Płońsku, Dyrektor i Pracownicy Oddziału w 

Baboszewie dziękują Klientom, którzy zdecy-

dowali o współpracy z naszym Bankiem. 

Dołożymy wszelkich starań, aby Państwo byli 

zadowoleni  z  dokonanego  wyboru. 
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Gramy 
w jednej 
drużynie
Rozwój Oddziału 

w Baboszewie



Wsłoneczną niedzielę 8 maja 

2011 roku na placu przy sie-

dzibie Filii Banku BPS w Ba-

boszewie przy ul. Odrodzenia 2 odbyło się 

niekonwencjonalne spotkanie z Klientami 

Oddziału w Baboszewie naszego Banku 

oraz Banku BPS. Spotkanie było okazją do 

bliższego zapoznania się Klientów 

z pracownikami i proponowaną ofertą 

Banku Spółdzielczego w Płońsku oraz 

Banku  BPS. 

Pogoda, która na początku dnia trochę 

postraszyła, ostatecznie dopisała, także 

spotkanie  musiało  się  udać. 

Na wszystkich, którzy zechcieli tego dnia 

odwiedzić nasze stoisko czekały darmowe 

lody, wata cukrowa oraz możliwość 

wykonania nieprzeciętnego makijażu 

(kotki, pieski a także inne nietypowe 

stworzenia, które wychodziły spod ręki 

wizażystki). Balonowe zwierzątka oraz 

pokaz baniek mydlanych cieszyły się wielką  

popularnością. 

Przed południem odbyła się Msza św. 

w intencji Klientów oraz pracowników 

Banku BPS i Banku Spółdzielczego 

w Płońsku w kościele parafialnym Św. 

Urbana w Baboszewie. 

Wszyscy uczestnicy majówki mogli wziąć 

udział w losowaniu 100 nagród – 

upominków, których fundatorem były Bank 

18 maja w Szkole Podstawowej nr 3 w Płoń-

sku odbyło się podsumowanie VIII edycji Po-

wiatowych Konkursów Ortograficznych, 

a  także  uroczystość  Dnia  Patrona Szkoły  -  

Stanisława  Wyspiańskiego. Do VIII edycji 

konkursu przystąpiło 25 szkół z powiatu 

płońskiego, do trzeciego etapu zakwali-

fikowało  się 108  uczestników  z  klas  trze-

cich  i  piątych.

W sumie zostało nagrodzonych 17 uczniów – 

3 laureatów i 3 wyróżnionych z klas piątych 

oraz 4 laureatów i 7 wyróżnionych z klas 

trzecich. Laureatami VIII edycji Powiatowego 

Konkursu Ortograficznego „Ortograficzne 

Potycz-ki Klas Trzecich” zostali następujący 

uczniowie: Dawid Odolczyk z SP w Babo-

szewie, Dominik Klepczyński z SP w Socho-

cinie, Dominika Szpakiewicz z SP Nr 3 

w Płońsku oraz Karolina Ziębińska z SP 

w Dzierzążni. Laureatami VIII edycji Powia-

towego konkursu Ortograficznego Klas V  

„Mistrz Ortografii” zostali: Paulina Białecka 

z SP w Czerwińsku 

nad Wisłą, Aneta 

Szymańska z SP 

w Kodłutowie oraz 

Jolanta Konstanti- 

now  z  SP  Nr  3  

w Płońsku. Bank 

Spółdzielczy w Płoń-

sku serdecznie gra-

tuluje laureatom 

wiedzy oraz umie-

jętności. 

Od początku istnienia konkursów Bank Spół-

dzielczy w Płońsku kibicuje uczestnikom, 

a także jest fundatorem nagród i upominków. 

W bieżącym roku oprócz przekazanych ga-

dżetów i ufundowanych nagród książko-

wych, Wydział Polityki Produktowej 

i Marketingu Banku przy współpracy agencji 

reklamowej opracował profesjonalny zestaw 

logotypów  dla  SP  Nr  3  w  Płońsku. 

Po oficjalnych uroczystościach uczniowie, 

nauczyciele i zgromadzeni goście obejrzeli 

prezentację multimedialną o patronie szkoły 

Stanisławie Wyspiańskim, krakowiaka w wy-

konaniu uczniów klasy IId oraz wysłuchali  

koncertu  muzycznego  w  wykonaniu  chóru  

szkolnego. 

Majówka 

z Bankiem BPS

i BS w Płońsku!
Moc wiosennych promocji 

w Banku Spółdzielczym w Płońsku!
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Spółdzielczy w Płońsku oraz Bank BPS. 

Samo losowanie wzbudziło wiele emocji 

i zadowolenia. Dodatkowo nasz partner 

firma Macif Życie TUW ufundował nagrodę 

specjalną: uroczysty obiad dla 2 osób 

w Pałacu w Zdunowie. Część gadżetów 

na nagrody przekazali nasi partnerzy 

biznesowi firmy: Concordia oraz VB 

Leasing. Ponadto przekazaliśmy uczestni-

kom ponad 300 zestawów akwareli 

w formie pocztówek autorstwa Stanisława 

Prokopczyka ukazującego bł. Jana Pawła II 

w  różnych  etapach  jego  pontyfikatu. 

Podsumowanie 
VIII edycji 

Powiatowych 
Konkursów 

Ortograficznych
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Na spotkanie zostali zaproszeni przedstawiciele: Związku Banków 

Polskich, Centrum Prawa Bankowego i Informacji, Banku Polskiej 

Spółdzielczości S.A., lokalnych władz samorządowych, szkół podsta-

wowych, gimnazjalnych i średnich, prasy i mediów oraz członkowie Rady Nad-

zorczej BS Płońsk. Konferencję rozpoczęła Pani Teresa Kudlicka - Prezes Zarzą-

du –  która serdecznie przywitała zaproszonych gości, przedstawiła wykładow-

ców

 -

 -

 

   

 i omówiła cel oraz program spotkania.  Pierwszy wykład nt. „Edukacja – 

Wiedza – Mądrość – Niedoceniane Związki” wygłosiła Pani prof. dr hab. Elżbie

ta Mączyńska – Prezes Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, która podkre

ślała ogromna rolę edukacji wczesnoszkolnej. Swoje wystąpienie zakończyła

konkluzją, że powinniśmy zmierzać „Od gospodarki opartej na wiedzy do 

gospodarki opartej na mądrości”.

O celu Fundacji Młodzieżowej Przedsiębiorczości i jej roli w rozwoju edukacji 

ekonomicznej opowiedziała Pani Danuta Raczko – Wiceprezes Fundacji przed-

stawiając prezentację pt. „Nauczanie przez działanie”. Celem Fundacji Mło-

dzieżowej Przedsiębiorczości jest przygotowanie dzieci i młodzieży do życia 

w warunkach gospodarki rynkowej oraz umożliwienie młodym ludziom zdo-

bycia wiedzy i praktycznych umiejętności ułatwiających realizację planów za-

wodowych. Środkiem do realizacji tego celu są przygotowane przez Fundację 

programy nauczania dla szkół Podstawowych, Gimnazjalnych oraz Średnich 

(szczegółowe informacje nt. programów: www.junior.org.pl).

Działalność edukacyjną Narodowego Banku Polskiego zaprezentowała Pani 

Maria Orzażewska – Specjalista w Departamencie Edukacji i Wydawnictw NBP. 

Narodowy Bank Polski prowadzi działania na rzecz podniesienia poziomu wie-

dzy ekonomicznej, realizując wiele projektów edukacyjnych we współpracy 

z Fundacją Promocji i Akredytacji Kierunków Ekonomicznych w Warszawie oraz 

z Fundacją Młodzieżowej Przedsiębiorczości. Dla szkół ponadgimnazjalnych 

organizuje olimpiady: przedsiębiorczości, wiedzy o finansach oraz wiedzy eko-

nomicznej (szczegółowe informacje nt. konkursów organizowanych przez NBP 

na stronie internetowej: www.nbportal.pl). 

W dalszej części spotkania uczestnicy konferencji zostali zaproszeni przez Pana 

Przemysława Wiśniewskiego – Doradcę Prezesa Związku Banków Polskich/ Pre-

zesa Fundacji Ulicy Bankowej na spacer „Ulicą Bankową”, na którym dowie-

dzieli się wielu ciekawostek z historii bankowości. Pani Aldona Rutkowska –Trai-

ning Manager z Microfinance Centre przedstawiła planszową grę symulacyjną 

„ETHICA” , która uczy odpowiedzialności pokazując uczestnikom gry jak ich 

osobiste decyzje wpływają na finanse, środowisko naturalne i społeczeństwo.

Na zakończenie Pani Anna Bafeltowska – pracownik Banku przedstawiła dzia-

łania BS Płońsk na rzecz edukacji ekonomicznej. Konferencja zakończyła się 

podsumowaniem i panelem dyskusyjnym, w którym głos zabrali :Mieczysław 

Groszek – Wiceprezes Związku Banków Polskich, Andrzej Wolski – Członek Za-

rządu Centrum Prawa Bankowego i Informacji oraz prof. 

dr hab. Elżbieta Mączyńska, Ewa Andrychowska - 

dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Płońsku. 

Zarząd banku na wniosek Wydziału Polityki Produktowej 

i Marketingu podjął decyzję o stworzeniu całkowicie nowego 

serwisu internetowego. Przyjęliśmy koncepcję budowy 

nowego serwisu informacyjnego, mającego na celu w jak najbar-

dziej przyjazny, przejrzysty i funkcjonalny sposób komunikowanie 

oferty dla obecnych i potencjalnych Klientów. Ma prezentować 

potencjał i pozytywny wizerunek Banku. Obok klasycznych rozwiązań 

oraz podstawowej oferty, serwis zawierał będzie między innymi także 

kompleksową informację o SKO dla szkół i uczniów, a także 

możliwość pobierania druków. Wykonanie serwisu zlecono agencji 

re.PUBLIK.  Adres  strony  pozostaje  oczywiście  niezmienny: 

www.bsplonsk.pl

www.bsplonsk.pl
Nasz nowy serwis 

internetowy!

Z inicjatywy Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego 

w Płońsku – Pani Teresy Kudlickiej w dniu 25 maja 

w siedzibie Banku przy ul. Płockiej 28 w Płońsku 

odbyła się konferencja pt. „EDUKACJA EKONOMICZNA 

A ROZWÓ J GOSPODARCZY ŚRODOWISK 

LOKALNYCH”.

Działalność BS Płońsk 
na rzecz edukacji 

ekonomicznej

Zapraszamy do zapoznania się z naszym 
nowym serwisem internetowym.

Pani Katarzyna Mikołajewska – dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Urzędu 

Miasta w Płońsku, podziękowała w imieniu Pana Andrzeja Pietrasika – Bur-

mistrza Płońska  za dotychczasową współpracę Banku oraz przedstawiła inte-

resującą propozycję przyszłej współpracy na rzecz społeczności lokalnej. 

Prezentowane zagadnienia spotkały się z dużym zainteresowaniem zaproszo-

nych gości. Zorganizowanie konferencji miało na celu zachęcenie władz 

samorządowych i dyrekcji szkól do podjęcia działań w obszarze  edukacji 

ekonomicznej  dzieci i młodzieży oraz nawiązanie bliższej współpracy 

z organizacjami i Fundacjami, które m.in. przedstawiły prezentacje  podczas  

spotkania.  

Mamy nadzieję, że powyższa konferencja stanie się inspiracją do wdrożenia  

w szkołach projektów umożliwiających młodzieży pogłębianie wiedzy ekono-

micznej, która jest jedną z podstawowych umiejętności niezbędnych do 

funkcjonowania w zmieniającej się rzeczywistości gospodarki rynkowej.



„Dziś oszczędzam w SKO, jutro 

w Banku Spółdzielczym w Płońsku”
Do 5 maja 2011r. szkoły biorące udział w konkursie „Dziś oszczędzam w SKO, jutro w Banku

Spółdzielczym pod patronatem Banku Polskiej Spółdzielczości S.A. w Warszawie w roku szkolnym 

2010/2011” miały możliwość złożenia w Centrali Banku Spółdzielczego w Płońsku 

przy ul. Płockiej 28 w Płońsku, sprawozdań z działalności SKO.

i przekazywali sobie opakowanie z rąk do rąk. 

Następnie pracownicy Banku zaprowadzili 

dzieci na salę obsługi, skąd dalej udano się 

windą na poddasze budynku, do Sali 

Konferencyjnej. Pełni nowych informacji 

i wrażeń, uczniowie rozwiązywali przygoto-

wany quiz. Dzieci brały aktywny udział 

w konkursie i udzielały pozytywnych odpo-

wiedzi. Po zakończeniu quizu wszystkie dzieci 

zostały  nagrodzone  gadżetami  Banku. 

Podobne spotkania zorganizowano w dniu 24 

marca 2011 roku dla klasy V Szkoły Podsta-

wowej w Lisewie oraz 19 kwietnia 2011 dla 

klasy IC Szkoły Podstawowej im. S. Wyspiań-

skiego w Płońsku. W najbliższych dniach pla-

nowane  są  kolejne  tego  typu  spotkania.
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Do Banku dostarczono sprawozdania 

z następujących szkół: Gimnazjum 

w Siedlinie, Szkoły Podstawowej 

w Siedlinie, Szkoły Podstawowej nr 3 im. 

S.Wyspiańskiego w Płońsku, Szkoły Podstawo-

wej w Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej 

w Nowym Mieście, Szkoły Podstawowej w Kró-

lewie, Samorządowej Szkoły Podstawowej 

w Jońcu, Szkoły Podstawowej w Smardzewie, 

Gimnazjum w Lisewie i Szkoły Podstawowej 

w Lisewie. Do sprawozdań dołączono kroniki 

SKO, prace plastyczne, zakładki i plakaty o te-

matyce oszczędzania. Szkoła Podstawowa nr 3 

im. S. Wyspiańskiego w Płońsku oraz Szkoła 

Podstawowa w Lisewie zorganizowały konkurs 

na najbardziej pomysłową skarbonkę – rów-

nież te prace zostały dołączone do sprawoz-

dań. Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół im. 

Integracji Europejskiej w Nowym Mieście, 

która po raz pierwszy wzięła udział w konkur-

sie, bardzo intensywnie zaangażowała się 

w działalność SKO. Oprócz kroniki, prac plas-

tycznych, bajki matematycznej, dostarczyła 

płytę z nagraniem dokumentującym wszystkie 

wydarzenia związane z oszczędzaniem w roku 

szkolnym  2010/2011. 

Sprawozdania z działalności SKO wraz z za-

łącznikami zostały przesłane do Banku Polskiej 

Spółdzielczości S.A. w Warszawie, gdzie 

odbędzie się rozstrzygniecie konkursu. 

Laureaci zostaną wybrani do dnia 20 maja 

2011 roku. Mamy nadzieję, że również w tym 

roku, tak jak i w roku poprzednim nasze szkoły 

znajdą  się  wśród  laureatów  konkursu. 

Podobnie jak w latach ubiegłych, w 2011 roku 

placówkę Banku Spółdzielczego w Płońsku 

odwiedziły dzieci ze szkół współpracujacych 

z Bankiem. W dniu 7 kwietnia Bank Spół-

dzielczy w Płońsku gościł klasę IIB ze Szkoły 

Podstawowej nr 3 im. S. Wyspiańskiego 

w Płońsku. Z tej okazji przygotowano pre-

zentację o Banku i poczęstunek. Po prezentacji 

pracownicy Banku oprowadzili dzieci po 

placówce Oddziału i Centrali w Płońsku. 

Uczniowie mogli również zobaczyć pokój 

Prezes Zarządu – Pani Teresy Kudlickiej i zro-

bić sobie pamiątkowe zdjęcie w fotelu Pani 

Prezes. Sądząc po uśmiechach dzieci, była to 

jedna z głównych atrakcji zwiedzania. Po tym 

wydarzeniu dzieci odwiedziły pokoje, gdzie 

m.in. udzielane są kredyty dla rolników i dla 

przedsiębiorców. Dyrektor Oddziału w Płońsku 

– Tomasz Trzaskowski zaprosił dzieci do swo-

jego gabinetu. Tam pokazał grupie opako-

wanie, w którym znajduje się 1 mln zł w drob-

nych kawałeczkach (banknoty zostały 

wycofane z obiegu i poddane destrukcji przez 

Mennicę Polską). Uczniowie byli zachwyceni 

BIULETYN INFORMACYJNY



Obecnie środki ze sprzedaży nakrętek 

wspierają zakup protez nóg dla ciężko 

poszkodowanego w wypadku Michała 

Mroczka. 

11 marca 2011 roku w Auli Urzędu 

Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy 

odbył się uroczysty akt przekazania pier-

wszego elementu protez dla Pana Michała, 

finansowanych właśnie z funduszy 

uzyskanych w społecznej akcji groma-

dzenia i sprzedaży plastikowych nakrętek 

w ramach akcji NAKRĘTKA. W tej wspa-

niałej uroczystości uczestniczył na zapro-

szenie Stowarzyszenia, Piotr Koper z Wy-

działu Polityki Produktowej i Marketingu,  

który koordynuje całą akcję z ramienia 

Banku.

W akcji zbierania nakrętek oprócz naszych 

Klientów wspierają na instytucje oraz 

szkoły: m.in. I LO w Płońsku, Gimnazjum 

nr 2 w Płońsku, ZS im. Leona Rut-

kowskiego, SP 3 w Płońsku, Straż Pożarna 

w Baboszewie i wiele innych. Wiele osób 

dostarcza nakrętki anonimowo. Spośród 

osób indywidualnych kilka dużych worków 

przekazała na rzecz fundacji Pani 

Bogumiła  Sztabnik. 

Na stronie internetowej: 

 możemy śledzić na 

czyją rzecz przekazywane zostają dochody 

uzyskane  ze  sprzedaży  nakrętek.

www.dom-

rodzina-czlowiek.org

Czwarta wysyłka nakrętek już 

za nami. Tym razem 

przekazaliśmy 24 worki (ok. 

7-8 kg każdy) z nakrętkami do 

Żoliborskiego Stowarzyszenia 

„Dom-Rodzina-Człowiek”. 

Kolejne 20 dużch worków już czeka 

na wysyłkę. W akcji mogą brać 

wszyscy. Wystarczy przynieść do 

placówek naszego Banku nakrętki (luzem, 

w reklamówce, w worku). Dzięki wsparciu 

firmy kurierskiej DHL nakrętki trafiają do 

siedziby Stowarzyszenia. Stamtąd przy 

pomocy wolontariuszy, surowiec jest 

przepakowywany i trafia do firmy 

przerabiającej tworzywa sztuczne. Każda 

nakrętka to więcej środków, za które poma-

gamy  innym. 
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Rozkręca się 

Nakręcona Akcja! Każdy z nas może pomóc 
Brajanowi - wnuczkowi

Barbary Żakowskiej - byłej 
pracownicy naszego Banku!

Brajan Żakowski z Płońska ma pięć lat 
i choruje na ostrą białaczkę limfo-
blastyczną. Chłopcu i jego rodzinie 

potrzebne jest wsparcie finansowe.  

-

. Bank Spółdzielczy w Płońsku zawsze 
wspiera akcje pomocy osobom w potrzebie, 
zwłaszcza gdy chodzi o małe

   
Brajanka wychowuje Ojciec, w opiece nad 
chłopcem pomaga Babcia. W marcu tego 
roku lekarze zdiagnozowali u chłopca ostrą 
białaczkę  limfoblastyczną. 
Brajana czeka długie leczenie: chemio-
terapia ma potrwać do 2012 roku. Częste 
wyjazdy do szpitala i choroba chłopca wiążą 
się z dużymi wydatkami. Pracownicy oraz 
Klienci naszego Banku w bezpośredniej 
zbiórce pieniędzy zebrali 1970,59 złotych. 
Kwota ta została przekazana opiekunom 
Brajana. Natomiast 29 kwietnia br. 
w płońskiej hali sportowej podczas ósmego 
charytatywnego koncertu płońska Szkoła 
Muzyki i Tańca „Nutka” także pomagała 
Brajanowi. 
Na koncertowej scenie wystąpili niemal 
wszyscy uczniowie „Nutki”: instrumentaliści, 
wokaliści i tancerze. Obok nich zaś ich 
nauczyciele, którzy rokrocznie na równi 
z uczniami angażują się w przygotowanie 
muzycznego show. Brajanek, wraz z rodziną 
uczestniczył w koncercie w roli widza. W jego 
imieniu tata i siostra taty podziękowali za tę 
cenną inicjatywę, która pomoże chłopcu 
w wyzdrowieniu. Ogółem dochód z koncertu 
wyniósł 8.534,16 zł. Bank Spółdzielczy 
w Płońsku wsparł finansowo druk plakatów 
oraz zaproszeń, a także pokrył częściowo 
koszty realizacji koncertu. Wszystkim 
ofiarodawcom w imieniu Brajana, jego 
rodziny i całego Banku serdecznie 
dziękujemy!

Każdy,

kto zechce pomóc, Brajanowi, może wpłacić 

pieniądze na konto o numerze 47 8230 

0007 0010 6656 2000 0001 wpisując 

w tytule Sławomir Żakowski „Pomoc dla Bra

janka”

 dzieci. Tym 
razem choroba dotknęła wnuczka Pani 
Barbary Żakowskiej – wieloletniej i zasłużonej 
pracownicy naszego Banku.

WIOSNA/LATO 2011

Razem dla 
Brajanka
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POZIOMO:

1) otwierane w banku

5) kupon na towar

8) miejsce gry aktorów

9) imię Karewicza, odtwórcy Brunera

w „Stawce większej, niż życie”

10) z radości pika głośniej

11) przeciwieństwo dobra

12) wystawa krajowa lub międzynarodowa, umo-

żliwiająca zawarcie transakcji handlowych
15) na niej but

18) schodki na statek

21) jeden z krymskich Mickiewicza

23) wyjście piłki poza granice boiska

24) ćwierćbeczek

25) korzyść, pożytek

26) wynik, rezultat

27) germański bóg wojny

28) kopia dokumentu

PIONOWO:

1) wydatek finansowy

2) deska dla Małysza

3) chwast polny z rzepami

4) łukowata kość klatki piersiowej

5) kotki na wierzbie

6) świecąca reklama nad sklepem

7) siła silnika rakiety

13) jesienny kwiat (inaczej: 

marcinek, michałek)

14) irytacja, złość

16) matecznik zwierząt

17) błyszcząca tkanina jedwabna

19) stolica Włoch

20) układ międzynarodowy

22) w parze z mamą

Litery z pól ponumerowanych w prawym 

dolnym rogu utworzą dokończenie powiedzenia: 

„Szkolna Kasa uczy nas ...”.

  
Miedzynarodowy 

Dzien Dziecka

 1 czerwca -

Drogie dzieci i szanowna młodzieży! 
okres Waszego dzieciństwa i czasów młodzieńczych był jak najlepszy 
i aby tr -

Życzymy Wam wszystkim, aby 

wał jak najdłużej! A dla potwierdzenia tych słów przytaczamy sło
wa noblisty —  Paulo Coelho z książki „Być jak płynąca rzeka”: Co jest 
najśmieszniejsze  w  ludziach:

Tak więc cieszcie się Waszym dzieciństwem a dla oderwania się na chwilę 
od szkolnych obowiązków w prezencie od naszego Banku kilka łamigłó-
wek do rozwiązania oraz krzyżówka, za rozwiązanie której możecie wylo-
sować  ciekawe  nagrody!  Powodzenia!

Zawsze myślą na odwrót: spieszy im się do dorosłości, a po-
tem wzdychają za utraconym dzieciństwem. Tracą zdro-
wie by zdobyć pieniądze, potem tracą pieniądze by odzys-
kać zdrowie. Z troską myślą o przyszłości, zapominając 
o chwili obecnej i w ten sposób nie przeżywają ani teraź-
niejszości ani przyszłości. Żyją jakby nigdy nie mieli um-
rzeć,  a  umierają,  jakby  nigdy  nie  żyli. 

,,

ZNAJDŹ SŁOWO
Znajdź początek i przemieszczając się 

pionowo oraz poziomo odczytaj 

osiemnastoliterowe słowo.

DWU

IZD

EST

OKW

ZAÓ

ŁOT

POWIEDZENIE
Zacznij od pola, na które 

wskazuje strzałka i poruszaj się 

zgodnie z ruchem wskazówek zegara.

Spróbuj odczytać znane powiedzenie, 

a z uzupełnionych liter powstanie 

rozwiązanie

Wśród czytelników, którzy do 31 sierpnia 2011 nadeślą do BS Płońsk (lub pozostawią w sekretariacie 

Banku) prawidłowe hasło krzyżówki wraz z danymi kontaktowymi rozlosujemy nagrody.

.
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POZIOMO:

3) załącznik 8) notariusz 9) nakrycie

namiotu 10) półpłynna masa cerami-

czna 11) puszczenie w obieg pienię-

dzy 12) ryba gotowa do tarła 16) wy-

stawiana na scenie 19) imię Nerudy

22) zasiadał w ratuszu 23) pieniądze

w banku 24) uniesienie, popęd

25) przystąpienie do umowy 28) owoc

z „czupryną” 32) na północ od tajgi

35) wyznaczony czas 36) chłód, ziąb

37) kaucja, zabezpieczenie 38) ubez-

pieczeniowa 39) tętnica układu krwio-

nośnego

PIONOWO:

1) juta afrykańska 2) dokument kredy-

towy 3) zbiór rycin grzybów 4) kraj

w Afryce z Kairem 5) osoba spokojna

i opanowana 6) Niels, fizyk duński

7) rodzaj karty płatniczej 13) Master-

card lub American Express 14) scho-

wał się pod miedzą 15) sygnał dla ka-

mery filmowej 17) Frank, gitarzysta

18) sute przyjęcie 19) skojarz z poda-

żą 20) tytuł niższy od hrabiego 21) wy-

war z ziół 26) ozdoba indyka 27) według

prawa Keplera, kształt toru planet wo-

kół Słońca 29) imię, miano 30) na ko-

szulce piłkarza 31) z piętą 33) kawale-

rzysta 34) ustalony termin

Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu utworzą dokończenie 

fraszki Jana Sztaudyngera: „Jeśli nie chcesz mojej zguby, ...”.

Krzy¿ówka z has³em

Wśród czytelników, którzy do 31 sierpnia 2011 nadeślą do BS Płońsk (lub 
pozostawią w sekretariacie Banku) prawidłowe hasło krzyżówki wraz z danymi 
kontaktowymi  rozlosujemy  nagrody. 
Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z „Biuletynu” nr 2(20)2010/2011 nagrody – 
niespodzianki otrzymują: Anna Ziółkowska z Płońska; Henryka Ziemkiewicz 
z Płońska; Anna Chojnowska z Płońska; Martyna Wiśniewska z Płońska, Marianna 
Jaworska z Dzierzążni, Janusz Woźnicki z Baboszewa. W celu odbioru nagrody 
prosimy o kontakt z sekretariatem Banku tel. (23) 663 09 31 (od 8.00 do 17.00, od 
pon. do pt.). Serdecznie gratulujemy!

Chcesz samodzielnie

inwestować swoje 

wolne środki bez

konieczności 

odwiedzania banku? 

Cenisz swój czas? 

Chcesz samodzielnie

inwestować swoje 

wolne środki bez

konieczności 

odwiedzania banku? 

Cenisz swój czas? 

Idealnym rozwiązaniem 

są lok@ty Internetowe!

Aby skorzystać z tej atrakcyjnej formy lokowania 

wystarczy posiadać rachunek oszczędnościowo-

rozliczeniowy w naszym Banku z aktywną usługą 

obsługi rachunku przez Internet. 

Różnorodne okresy trwania lokat oraz atrakcyjne 

oprocentowanie sprawią, iż każdy Klient znajdzie 

produkt spełniający jego oczekiwania oraz 

możliwości inwestycyjne (wszelkich informacji 

udzielą zainteresowanym pracownicy w placów-

kach  naszego  Banku).

Lokaty Internetowe to szybki zysk, oszczędność 

czasu i środowiska (zawarcie umowy lokaty 

odbywa się bez użycia papieru)!

Zaufaj najbliższym.

Z nami zawsze bezpiecznie.



znaczkami po-

cztowymi, daw-

nymi reklamami 

bankowymi, pa-

miątkami i auten-

tycznymi przed-

miotami używany-

mi dawniej i dziś 

w  bankach,  etc.

Wystawa prezentuje 

najciekawsze ekspo-

naty ze zbiorów au-

tora. Ekspozycja jest elementem działań 

Banku Spółdzielczego w Płońsku na rzecz 

edukacji  ekonomicznej. 
(więcej na ten temat w artykule na str.12)

Spacer Ulicą 
Bankową

Przez dwa ostatnie tygodnie maja 

gościła w naszym Banku wystawa 

tematyczna „Ulica Bankowa”. Idea 

ULICY BANKOWEJ zrodziła się kilka lat 

temu, kiedy to na pchlim targu Przemysław 

Wiśniewski pomysłodawca całej koncepcji 

zakupił nikomu już niepotrzebną tabliczkę 

uliczną. W ten oto sposób udało się ocalić 

kawałek historii. 

Jako zawodowy historyk zbiera 

wszelkie wartościowe archiwalia, 

a ze względu na codzienną pracę 

w Związku Banków Polskich ta te-

matyka jest mu szczególnie bliska. 

Dysponuje archiwaliami banko-

wymi: dokumentami, listami, for-

mularzami, historycznymi czeka-

mi i wekslami, pocztówkami, 
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Wystawy w naszym Banku

"Trwanie w 
oczekiwaniu"

Wmaju br. dobiegła końca 

ekspozycja prac plastycznych 

autorstwa Elżbiety Białaszek. 

Wystawy we wnętrzach Centrali w Płońsku 

naszego  Banku  to  już  tradycja. 

Autorka obecnej wystawy, Pani Elżbieta 

Białaszek jest absolwentką warszawskiej 

Akademii Sztuk Pięknych. Jest Stypendystką 

Ministerstwa Kultury i Sztuki. Członkiem 

Związku Polskich Artystów Plastyków. Od 

ukończenia studiów zajmowała się 

projektowaniem i realizacją gobelinów 

stosując techniki własne. W Teatrze 

Adekwatnym w Warszawie struktury tkackie 

jej autorstwa pełniły rolę scenografii. 

Malarstwo wystawia od 1973 roku. 

W swoim dorobku ma wiele wystaw in-

dywidualnych i zbiorowych w Polsce 

i zagranicą. Prace autorki znajdują się 

w prywatnych kolekcjach w kraju, a także 

w Szwajcarii, Rosji, Anglii, Włoszech 

i Austrii. 

Wystawa składała się z cyklu obrazów 

przedstawiających postacie. Krytyk sztuki 

pani Wiesława Wierzchowska tak je okre-

śliła "...trwanie, pełne napięcia". Spokój, 

podobnie jak realność przedstawień, jest 

złudny. Artystka powiedziała kiedyś , że jest 

to  trwanie  w  oczekiwaniu. 

Organizatorem wystawy było Miejskie 

Centrum Kultury w Płońsku a przygotowała 

ją Galeria „P”. W naszym Banku wystawa 

gościła od stycznia do maja br. 

W tym miejscu pragniemy serdecznie po-

dziękować autorce prac za udostępnienie 

swoich zbiorów, a zain-

teresowanych poznaniem 

szerzej twór-

c zośc i Pan i 

Elżbiety Bia-

łaszek odsy-

łamy na jej 

stronę: www.

bialaszek.pl.

Wczerwcu zapraszamy wszystkich 

na wystawę prac autorstwa 

Pani  Urszuli  Michalskiej. Z za-

wodu dziennikarz i dekorator wnętrz. 

Ilustratorka ogólnopolskiego miesięcznika 

„Bluszcz”. W pracy twórczej autorka inspi-

racje czerpie z muzyki i osobistych przeżyć. 

Historie innych osób są dla niej natchnie-

niem do pracy. Czasem są radosne, a cza-

sem dramatyczne. Obecnie priorytetem 

w jej twórczości jest tematyka kobieca. Pro-

blemy, radości, ambicje i marzenia kobiet 

autorka stara się przenieść na płótno. 

Kobiety ze swoich obrazów Urszula Mi-

chalska nazywa Codziennymi Wróżkami. 

Prace autorki znajdują się w zbiorach 

Senatu RP. Zapraszamy.

Urszula 
Michalska
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Weź kredyt z dotacją na zakup kolektora 

słonecznego i chroń środowisko razem 

z Bankiem Spółdzielczym w Płońsku.

Kredyt z dotacją można przeznaczyć na zakup

i montaż instalacji kolektorów słonecznych

do ogrzewania wody użytkowej w budynkach

przeznaczonych lub wykorzystywanych na cele

mieszkaniowe.

 wartości

przedsięwzięcia/kosztów kwalifikowanych

Kwota kredytu – 

Okres kredytowania – 

Udział środków własnych z możliwością 

Waluta: 

Finansowanie do 100%

od 3000 zł

do 5 lat

obniżenia do 0%

PLN

Zainwestuj w energię 

odnawialną

Zaufaj najbliższym.

Z nami zawsze bezpiecznie.

Promienie słoneczne to obecnie jeden z najłatwiejszych oraz stosunkowo naj-

tańszych sposobów pozyskiwania energii. W tę formę ogrzewania inwestować 

mogą teraz osoby prywatne oraz wspólnoty mieszkaniowe. W 2010 roku ruszył 

program udzielania kredytów na zakup i montaż kolektorów słonecznych z dopłatą 45 

proc. do kapitału, płaconą przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej. NFOŚiGW zarezerwował 300 mln zł na wypłaty dotacji do umów 

kredytów  zawieranych  w  latach  2010-2014. 

W ramach I naboru z 2010r. podpisano umowy z 6 bankami:

- Bank Polskiej Spółdzielczości S.A., 

- Bank Ochrony Środowiska S.A., 

- Gospodarczy Bank Wielkopolski S.A., 

- Krakowski Bank Spółdzielczy, 

- Mazowiecki Bank Regionalny S.A., 

- Warszawski Bank Spółdzielczy, 

Kredyt na realizację przedsięwzięcia udzielany jest ze środków własnych banku 

w ramach limitu przyznanego przez NFOŚiGW. Przedmiotem kredytowania jest zakup 

i montaż kolektorów słonecznych do ogrzewania wody użytkowej albo do ogrzewania 

wody użytkowej i wspomagania zasilania w energię innych odbiorników ciepła w bu-

dynkach  przeznaczonych  lub  wykorzystywanych  na  cele  mieszkaniowe.

Wysokość kredytu z dotacją wynosi do 100 proc. kosztów kwalifikowanych 

przedsięwzięcia*, z zastrzeżeniem, że jednostkowy koszt kwalifikowany nie może 
2przekroczyć 2500 zł/m . powierzchni całkowitej kolektora. Wnioski o dotację 

NFOŚiGW wraz z wnioskami o kredyt można składać w bankach, które zawarły 

z NFOŚiGW umowę o współpracy. Powyższą umowę podpisał m.in. BPS S.A, do zrze-

szenia którego należy Bank Spółdzielczy w Płońsku. Dotacja wypłacana jest po pot-

wierdzeniu przez bank zrealizowania przedsięwzięcia. Kontrolę prawidłowości realiza-

cji przedsięwzięcia i wykorzystania środków z kredytu z dotacją przeprowadza bank.

Wg. danych NFOŚiGW dotychczas beneficjenci złożyli w bankach 5 171 wniosków na 

kredyt z dopłatą, a 3 113 klientom wypłacono już dotację w łącznej wysokości 18,96 
2mln zł. Jednostkowy koszt dofinansowania dla 1 m  kolektorów wyniósł 2,29 tys. zł przy 

maksymalnym zaplanowanym 2,5 tys. zł. Najczęściej beneficjenci instalują po trzy 
2kolektory na budynek (średnia zamawiana powierzchnia kolektorów: 6,08 m ). Na 

zestaw kolektorowy średnio uzyskano dotacje w wysokości ponad 6,1 tys. zł (dla 

wspólnot mieszkaniowych: 31,6 tys. zł), przy średnim koszcie zakwalifikowanym do 

dofinansowania równym 13,6 tys. zł na zestaw (dla wspólnot mieszkaniowych: 70,2 

tys. zł). (źródło: www.nfosigw.gov.pl, wg. stanu na dzień 10-05-2011)

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych klientów, Bank Spółdzielczy w Płońsku 

już w lipcu wzbogaci swoją ofertę produktową o kredyt na zakup i instalację kolek-

torów słonecznych. Produkt będzie zachęcał niskim oprocentowaniem, prowizją wy-

noszącą jedynie 3% oraz długim okresem kredytowania do 5 lat. Więcej informacji 

będą mogli Państwo  uzyskać  niebawem  w  placówkach  naszego  Banku.

* koszt kwalifikowany - koszty ponoszone przez Kredytobiorcę na realizację 

Przedsięwzięcia, na pokrycie których udzielany jest kredyt z dotacją.

Wydział Polityki Produktowej i Marketingu

Bank Spółdzielczy w Płońsku

Zainwestuj w energię
odnawialną



Zapraszamy 
do oddziałów 
i placówek 
BS Płońsk:

Centrala i Oddział w Płońsku

ul. Płocka 28, 09-100 Płońsk

tel. (23) 663 09 31

Oddział w Ciechanowie

ul. 3 Maja 11, 06-400 Ciechanów

tel. (23) 673 90 02

Oddział w Nowym Mieście

ul. Główny Rynek 11, 09-120 Nowe Miasto

tel. (23) 661 45 15

Oddział w Dzierzążni

Dzierzążnia 27, 09-164 Dzierzążnia

tel. (23) 661 59 58

Oddział w Mławie

ul. Lelewela 2b, 06-500 Mława

tel. (23) 654 88 50

Oddział w Baboszewie

ul. Warszawska 9d, 09-130 Baboszewo

tel. (23) 661 15 89

Filia w Płońsku

ul. Grunwaldzka 61, 09-100 Płońsk

tel. (23) 662 66 16

Bankomat - ul. Sienkiewicza 7 

(brama wyjazdowa z terenu szpitala)

Bankowe Punkty Obsługi:

Płońsk

ul. Spółdzielcza 2, 09-100 Płońsk

tel. (23) 661 74 81

(Budynek Urzędu Skarbowego)

Joniec

Joniec 29, 09-120 Nowe Miasto

(Budynek Urzędu Gminy)

tel. (23) 661 60 38

bsplonsk@bsplonsk.pl

oddzialciechanow@bsplonsk.pl

oddzialnowemiasto@bsplonsk.pl

oddzialdzierzaznia@bsplonsk.pl

oddzialmlawa@bsplonsk.pl

oddzialbaboszewo@bsplonsk.pl

Zaufaj najbliższym. 

Z nami zawsze bezpiecznie.

BIULETYN INFORMACYJNY
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Kredyt KOMFORT

Poczuj sie naprawdę LEKKO!


